
Wijzigingsbesluit 2022-A van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen -Gemeente Nijmegen 2019 

Het college van burgemeester en wethouders; 

de burgemeester; 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  
  

BESLUITEN 

vast te stellen de volgende wijziging (2022-A) van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - Gemeente Nijmegen 2019, 

  

Artikel  I 
Het in artikel 1 ‘Besluitbevoegdheden’ van Bijlage 2 bij het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Nijmegen 2019 opgenomen overzicht wordt op het onderdeel Wet bodem- 

bescherming (Wbb) gewijzigd als volgt. 

    

A. In de nummers 53 en 54, kolom ‘Begrenzing’, vervalt de tekst ‘Beperkt tot nieuwe verontreinigingen 

binnen inrichtingen’. 

    

B. In nummer 89, kolom ‘Begrenzing’, vervalt de tekst ‘Voor zover binnen inrichtingen’. 

    

C. In nummer 90, kolom ‘Begrenzing’, vervalt de tekst ‘Binnen inrichtingen’ en wordt nieuw toege- 

voegd de tekst ‘Uitsluitend het opleggen van een last onder dwangsom tot een maximaal te ver- 

beuren bedrag van € 25.000,- is gemandateerd’. 

    

D. In de nrs. 91, 92 en 93, kolom ‘Begrenzing’, vervalt de tekst ‘Binnen inrichtingen’. 

    

E. In nr. 94, kolom ‘Begrenzing’ vervalt de tekst ‘Uitgezonderd artt. 28, 36 t/m 55b’. 

    

    

F. In nr. 95, kolom ‘Begrenzing’ vervalt de tekst: ‘Beperkt tot nieuwe verontreinigingen binnen inrich- 

tingen’. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2022. 

  

Aldus vastgesteld d.d. 18 januari 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

De gemeentesecretaris 

mr. drs. A.H. Van Hout 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 25162 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2022 nr. 25162 20 januari 2022 1 



Toelichting 
Het is de bedoeling dat ODRN met ingang van 1 januari 2022 (vooralsnog bij wijze van proef) werkzaam- 

heden op het gebied van handhaving van de Wet bodembescherming (Wbb) gaat verrichten die thans 

door ODRA worden verricht. De mandaten die aan ODRN zijn verleend voor de handhaving van de Wet 

bodembescherming zijn op onderdelen beperkter dan die aan ODRA zijn verleend. Door het vervallen 

van de beperkingen worden de mandaten aan ODRN gelijkgeschakeld met die van de ODRA. Daardoor 

wordt ODRN in staat gesteld de werkzaamheden op gelijke wijze te kunnen uitvoeren als de ODRA. 

Gemeenteblad 2022 nr. 25162 20 januari 2022 2 


